CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

fr"

INDICAÇÃO N° 309/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada de forma imediata a manutenção da van de placa
RFA-9I32, de propriedade de nosso Município e que encontra-se lotada no
transporte de pacientes que realizam o tratamento fora do domicílio - TFD.

Ocorre que pacientes procuraram este signatário para informar que a mesma
encontra-se sem o freio de estacionamento (freio de mão) e que no dia 25/06/2024
estava estacionada com as rodas apoiadas nas guias do meio fio, próximo ao
depósito conara, de maneira que era a única solução que o motorista do veículo
tinha para que o mesmo não descesse a rua.

Desta maneira, a preocupação deste subscritor é que caso a manutenção não
seja realizada o mais breve possível algum acidente venha ocorrer por falta deste
freio de estacionamento.

Outro ponto a se destacar é o medo que os passageiros ficam por estar
faltando no veículo este item de segurança.

Destarte, vem este vereador solicitar que a presente demanda seja analisada
,ON o mais breve possível e a manutenção seja realizada o quanto antes, para

resguardamos a vida do servidor que há dirige e a dos passageiros que utilizam o
veículo diariamente.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 2024.

Rodrigo la antos Silva

ereador

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br